
DECRETO N° 31.930

CONCEDE O TÍTULO DE “CACHOEIRENSE -
IN MEMORIAM”, ANO DE 2022, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conferir às personalidades cachoeirenses falecidas,
relacionadas em anexo, o título de “Cachoeirense - In memoriam”, Ano de
2022, nos termos do Decreto n° 28.589, de 23/05/2019.

Art. 2° O referido título será entregue aos familiares dos
homenageados, durante os festejos do “Dia do Município”.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de junho de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300360033003700350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



ANEXO
(Decreto n° 31.930/22)

RELAÇÃO DE PERSONALIDADES “CACHOEIRENSES IN MEMORIAM”

- BENJAMIM ZAMPIROLLI - Empresário do ramo de Mármore e Granito (Passamento: 08/06/2022)

- CAMILO COLA - Empresário do ramo de Transportes (Passamento: 29/05/2021)

- CARLOS ALBERTO ALEXANDRE MARÃO - Empresário do ramo Imobiliário (Passamento: 16/10/2019)

- DAVID CRUZ - Empresário do ramo Gráfico / Cachoeirense Ausente em 2003 (Passamento: 05/04/2020)

- CLIVERALDO MIRANDA - Radialista (Passamento: 12/03/2001)

- ELOIZA BORGES VALADÃO - Ex-Primeira-Dama (Passamento: 01/07/2019)

- EPIPHANIO GASPARINI - Servidor Público Municipal (Passamento: 21/02/2021)

- HELIO SAMPAIO - Músico (Passamento: 14/09/2020)

- ILTON MACHADO - Pecuarista (Passamento: 20/05/2016)

- JERSíLIO CYPRIANO - Empresário do ramo de Transportes (Passamento: 23/05/2022)

- JOACYR PINTO - Jornalista (Passamento: 10/07/2020)

- JOÃO MISSE FILHO - Empresário / Fundador do Belas Artes (Passamento: 13/04/2022

- JOEL PINTO - Jornalista (Passamento: 16/01/2006)

- JORGE ABU MOURAD - Empresário / Fundador do Café Mourad’s (Passamento: 23/12/2020)

- JOSÉ CARLOS BRANDÃO - Contador (Passamento: 02/04/2021)

- JOSÉ CARLOS OLIVEIRA - Fotógrafo (Passamento: 12/05/2021)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300360033003700350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



- JOSÉ GERALDO DE AZEVEDO - Radialista (Passamento: 08/11/2021)

- JOSÉ PAINEIRAS FILHO - Advogado (Passamento: 28/11/2020)

- JOSUÉ MENDES DA SILVA - Artista Plástico (Passamento: 13/03/2020)

- JUAREZ TAVAREZ MATA - Ex-Vereador (Passamento: 01/04/2021)

- LUCIO CANHOLATO COELHO - Ex-Diretor Esportivo do Jaraguá Tênis Clube (Passamento: 12/08/2021)

- MARCELO BOZIO MONTEIRO - Ex-Vereador (Passamento: 01/03/2022)

- MARCIA BREZINSKI - Ex-Primeira-Dama (Passamento: 11/06/2020)

- MARIA GRECHI CARLETTE - Mãe do empresário Joaquim Carlette (Passamento: 03/03/2020)

- MOEMA BAPTISTA - Advogada / Cachoeirense Ausente em 2001 (Passamento: 12/07/2020)

- NATAL MORY MARTINS - Empresário do ramo Automotivo (Passamento: 13/09/2019)

- PADRE ISMAEL MATIELO - Religioso (Passamento: 25/07/2019)

- PASTOR JOÃO EVANGELISTA - Religioso (Passamento: 02/03/2020)

- RAUL SAMPAIO COCCO - Cantor e Compositor (Passamento: 26/01/2022)

- RAUL SILVA - Radialista (Passamento: 18/11/2008)

- RICARDO CARONE - Empresário do ramo de Comunicação (Passamento: 28/03/2021)

- SILVIO COELHO NETO - Ex-Vereador (Passamento: 04/06/2021)

- SIRLEI SANTIAGO - Ex-Diretor do Atlético Clube ITA (Passamento: 23/09/2019)

- WILSON LESQUEVES - Pecuarista (Passamento: 20/07/2019)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3300360033003700350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2022-06-22T20:02:14-0300




